Item cum in plerisque locis quorundam iniquitas invaluerit, quod in 
rebus ecclesiae furtum reputatur sagacitas, rapina probitas et violencia 
fortitudo, synodali judicio difliniinus, ut qui bona ecclesiarum scienter 
detinent occupata, nisi infra instans Pascha eadem restituerint et de 
dampnis ac injuriis satisfecerint conpetenter, extunc introitum ecclesiae 
sibi noverint interdictum nec ab episcopis aut aliis ecclesiarum praelatis 
ad communionem dominici corporis admittantur. Qui vero obstinata 
mente, dum vixerint, satisfacere non curaverint, nullus clericus saecula- 
ris vel regularis sepulturae ipsorum interesse praesumat. Adjicientes, ut 
singulis annis in synodo illi, qui clericos capiunt, verberant vel occidunt, 
aut alias in ipsos manus iniciunt violentas, excommunicati denuncientur, 
et nominatim illi, de quibus constiterit manifeste. Quicunque vero per- 
sonain ecclesiasticam enormiter vulneraverit, mutilaverit, vel occiderit 
aut captivaverit, non nisi per sedem apostolicam absolvatur; et ipso 
facto, si quid tenebat ab ecclesia, illud perdat et in utilitatem ecclesiae 
convertatur. Adjicientes, quod in ilia dyocesi, in qua aliquem canonicum 
cathedralis ecclesiae vel in dignitate ecclesiastica constitutum capi con- 
tigerit vel captum detineri, usque ad liberacionem ipsius et exhibicionem 
débité satisfaccionis, cessetur generaliter a divinis. Similiter et ilia pa­
rochia, in qua res clerici violenter ablatas capi vel detineri contigerit, 
usque ad restitutionem et satisfactionem condignam a divinis cessetur.

2IIê 33eifpiel aber einer burd) bie Skrgteidjung mit ben errofipnten 
fProoinaialftatuten Don 1420 *u erreiipenben SSerbejferung beë Septed, 
mag nod) JÇoIgenbeô bienen:

®. 325. Slbfap 2, Beile8 geben biefe patt consuetudinem prim... baö 
entppieben nötigere consuetudinem patriae, unb paben pin= 

- ter bem folgenben decimae noip ben gctüifj richtigen Bufap 
manipulares de quolibet grano.

©, 325. B- 13 »oit unten geben jene Pott eas cuiquam ecclesiae = 
eas cuiquam alteri ecclesiae.

3)ied üKeö wirb ptnreiepen, utn mein im ©ingange biefeê S3erid)te8 
im SUIgemeinen auěgefproťpneé Urtpeil unb ben pplieplidjcn SBunfcp ju 
reťptfertigen, bap £err ». 9JÎ. reäjt balb ©elegenpeit paben möge, in
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einer brüten Siuflage feineß S3u^eô ami) ben jirengeui gortmingcn ber 
SBiffenf^aft geregt îcerben ju fönnen. Sîoe^eO.

fi. ©in žBetfpiel fpectftfri) coitfefftoueüet Äritif.
©aß ,(@d)iejtfd)e Äirdjenblatt" nom 19. Suli b. 3, ßat p. 354 foU